*Plagārum ſtrepiſu, et nullam Sirena flagellis*

*Comparat, Antiphates trepidi laris, ac Polyphemus?*

Exſtat Odyſſ. x, mentio Antiphatis Læſtrygonum regis.  
incoluſſe autem Leontinam regionem in Sicilia Læſtry-  
gones referuntur. Fuerunt immanes barbarique homines,  
eodem Homero auctore, qui hospitum carnibus veſceban-  
tūr. Quod etiam Vlyſſis ſocij, eodem Antiphate iuben-  
te, maſtati, experiebantur, ne Vlyſſi quidem parsuri, ſi non  
velocitate

velocitate remorum periculum vitasset; & tamen non nisi multis nauibus & sociis amissis eus sit. Cæterum de Polyphemo exstat fabula apud Homerum & Virgilium nemini non aperta eorum qui Musarum sacris vel leuiter imbuti sunt.

### Ὀππῆσιν πολέμῳ γεφύρας.

Agamemnon instruens aciem Argivorum aduersus Troianos violati fœderis reos, sauciato per insidias Menelao, eum phalanges plerasque suorum lustrasset; alios exhortando, alios increpando, quosdam etiam laudando vtpote paratos circumiens agmina, cum ad Diomedem venisset, his verbis illum obiurgauit, quæ extant Iliad. 7.

Ὥ μοι πυθίος τὸ διάτερον εἰποδέμοιο,

Τὶ πάσας; τὸ δὲ ὅππῆσιν πολέμῳ γεφύρας; Id est,

Progenies, quam fortis equis, quam fortis in armis,

Produxit Tydeus, nam qui metus vrget inertein

Et belli pontem circumspectare coegerit?

Vsus erit in ignauum, sibiique, ut Terentius ait, post principia cauentem, qualem hoc loco Diomedem suggillat Agamemnon. Nec incommodè iacietur in sophistam veris rationibus impeditus, & conclusum, utque se se extricet & explicet ad ridiculas elenchorum captiunculas confugientem. Par iudicium de hæreticis sophistarum primipilis, vel subsidiariis, qui argumentis solidis destituti fictis crimibus aduersarios suos impetunt; modò dicant, quid dicant, non cur antes.

### Ξωηρητμένη.

Vnà remum ducere. Metaphora eleganti vsus est Vlysseis apud Sophoclem in Aiace, cum vellet significare, vt amicitia, auxilio, studio, & benevolentia mutua. Ea si ad res animi transferatur, in proverbiū trahetur summa festiuitate: ut, si amico dicamus; In litteris prouchendis oportet nos ξωηρητμένη. Aduersus hæreses undeque graffantes oportet catholicos homines vnà remum impellere. Hæreticorum phalanges ad labefactandum Ecclesiæ statum (ut Sophoclis vocabulo utr)<sup>τὸν</sup> ξωηρητμένην. Is sic habet,

Ἐξετεῖσθαι τὸν εἰπόντα τὸν αἴλιθον φίλον

Σοὶ μηδὲν δύον τὸ πάρεργον ξωηρητμένη;

Licet igitur mihi vera verus si loquar, Tibi, ut ante, amicus esse remigij comes?

AΙΣ' ὄφελες τ' ἀγρονος τ' ἔμβρυα ἀχαμός  
τ' ἀπολέσθη.

Non essemus utinam natus, celestis perisse. Hector accusans & acerrimè traducens fratris sui Paridis degenerē imbellemq; animum, adeò ut ne vultum quidem, aut cōgrelsum hostis sui sustineret adspicere, cui tamē ante hospitiali iure violato vxorem eripuerat: hoc illum versu detestatur. Optaret ergo potius non nasci cum vel absque nuptiarū fœdere aut iure villo perisse, quam eò prorupisse temeritatis & flagitiū, ut alienum thorum inuadendo sibi dedecus & exitium, hostibus gaudium, patrię deuastationem & excidium, parentibus luustum, & indigna suorum funera peperisset. Atque hanc sententiam sēpiissimè exclamauit Cæsar Augustus fortuna destitutus τῆς ἀπαιδίας, videns domum suam liberorum nepotūmque ac neptium probris & flagitiis fœdè de honestari. Nam referēt Suetonio, ad omnem Agrippæ & Iularum mentionem hoc versu infelicitatem suam testatus est. et si mutata persona apud eundem ὄφελον legatur. Retulit enim ad personam suam, eisque forte non male accentu mutato sic legi posset, Αἰσ' ὄφελοι τ' ἀγρος τ' ἔμβρυα ἀχαμός τ' ἀπολέσθη. Quanquam priorem lectionem, ut aptam nolim contemnere. In usum traheamus, cūm pertæsi liberorum ignauiam, aut nostram in sobole educāda atque instituenda, infelicitatem stomachando deplorabimus. sicque poterit Augusti mutatio ὄφελον competere, perserū vbi seorsum id facimus & sine arbitris. Alias cūm aperte liberos detestamur, socordia & flagitiis eorum offensi, timentes famæ, bonis, & vitæ, non erit persona mutanda. Poterit etiā ab alieno, vel matrefamiliā dici in hominem pestifera & flagitiosa sobole de honestatum.